
 
 

Vytvořeno  20.3.2018 11:04:57 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 6. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 28.02.2018  
 
Zpráva o vy řizování stížností a petic za rok 2017 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Milan Prosecký - referent - přestupky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Příjem a vyřizování stížností a petic se na Městském úřadě Kuřim řídí Pravidly pro přijímání 
a vyřizování stížností a Pravidly pro přijímání a vyřizování petic, schválenými v souladu s § 102 odst. 2 
písm. n) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Radou města Kuřimi 
č.139/2006 dne 5. 4. 2006. 
 
V roce 2017 byly odborem Kancelář úřadu, který vede centrální evidenci všech stížností a petic, 
evidovány 3 stížnosti a jedna petice. 
 
STÍŽNOSTI: 
 
První stížnost směřovaná proti nesprávnému úřednímu postupu či nevhodnému jednání úředníků 
Městského úřadu vyřídil podle článku 6 odst. 6.6. Pravidel pro přijímání a vyřizování stížností, tajemník 
úřadu, Ing. Karel Torn, CSc. Na stížnost odpovídal i starosta města Kuřim a to ve věci užití loga města 
Kuřim. Stížnost byla jako celek shledána nedůvodnou. 
 
Druhá stížnost byla na Městský úřad Kuřim postoupena Krajským úřadem Jihomoravského kraje 
a týkala se rovněž nesprávného úředního postupu. Stížnost vyřídila vedoucí odboru správního 
a vnitřních věcí Mgr. Lenka Krejčová, která shledala postup úřednice, proti které stížnost směřovala, 
v souladu se zákonem. 
 
Třetí stížnost z měsíce října 2017 se týkala hlučnosti sportovní střelnice v Kuřimi. Místostarosta města 
Kuřim PaedDr. David Holman stěžovatele informoval o tom, že v současné době město Kuřim 
rekonstrukci této střelnice provádí. 
 
PETICE: 
 



 
 

Vytvořeno  20.3.2018 11:04:57 2

Petici podali občané ulice Dušínova a přilehlých částí ve věci nebezpečné dopravy v této oblasti. 
Peticí se zabývala komise dopravy města Kuřim a následně Rada města Kuřimi, která schválila 
umístění zpomalovacích polštářů před sportovní plochou na konci ulice Dušínova, ostatní požadavky 
petentů jako různé navrhované dopravní značení svislé či vodorovné není důvodné a tedy nebude 
realizováno. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o vyřizování stížností a petic za rok 2017. 
 
Termín plnění: 28. 2. 2018 (KÚ) 
  

 
 
 


